
技能労務職員 16 人 51.1 歳 316,075 円

教育公務員 11 人 42.6 歳 397,227 円

(1.0) (4,395)

8,039,069

地 方 税 17,228,478 43.4 -1.2 186,876 15,897,392

0.0

△15.2

58.1

(173,438)

(619,424)

(90.4) (16,000)

41,528

(21,133)

(4.0)

合　　計

223,550

介護保険

941,950

588,945

1,082

14,462

1,018,007

介護サービス
(51,723)

927,357
一
般
会
計

後期高齢者医療
△9.5 400,063 22,594,849

国民健康保険 基金現在高（千円）

964,352

介護保険

4,513,084

3,255,517

合　計

683,810270,468

280,542国民健康保険
特
別
会
計

△100.0

(93.1)

3,715,353

0.80.2

0.0

14.9

6.9 32.5

0.2

0.9348,193 12.5

15.5 27.1

3.1 △7.1

9.4 8.5

△100.0

1,134,448

3,460,303

78,593

15,472,678

55,715

5,706,375

2,107

22,821

240

0.8

1.2

38.1

1.0

41.9

1,154.2

14.1

△1.3

96.5

2,262,365

△25.0

△2.1

24.0

430,989

10,393

△5.0

19,655,261

6.0 

個 人

法 人

軽 自 動 車 税

1,032,597

45.2 7,792,051

43,011

318,409

384,168 納税率

固 定 資 産 税

0.9 

130

14,099

3,493

72

103,325

48,928,910

4.9 

7.7 

300

199

22,668

8,501
西袋上馬場土地区画整理事業

972,720

地方債の現在高（千円）

会 計 名 等

1,408,680

20,458,429公共下水道事業

現在高

一般

14.2 △60.3

上水道事業

合　　計

総 務 費

歳出の状況（目的別）

増減率(%)

2,103,908

12,041

98.6%

△2.90.6

2,882,360

都 市 計 画 税

81,700

17,228,478

市町村たばこ税 841,928

特別土地保有税

南部東一体型特定土地区画整理事業

介護サービス事業

決算額(千円) 構成比(%)

議 会 費

構成比(%)

148,098

2,544,856

234,556

(注２) 区　　分

169,514

87,808

100.0 

1,331,086

合　　計

98.6%実質納税率

6,082,718

決算額(千円)

22,096

104,746

194,298

大瀬古新田土地区画整理事業

5,220,525

3,469,760

35.3 
市町村民税

衛 生 費

3,794,046

95,879

4,130,631

3,365,704

0.5 170,692

民 生 費

(21.1)

労 働 費

農 林 水 産 業 費

16.94,804,725

20.5

1,910

28,488

17.5

12.6 50,377

2,124,436

2,138,5252,138,525

4,144,266

75.3

81.8

(1,475,045)

(25.6)

前年度繰上充用金

( う ち 補 助 )

積 立 金 1,836,450

( う ち 単 独 )

(う ちその他)

(1,948,242) (5.4)

(405,223)

5.0

0.0

合 計 36,882,636

失 業 対 策 事 業 費

災 害 復 旧 事 業 費

貸 付 金 118,708 0.3

投 資 及 び 出 資 金

普 通 建 設 事 業 費 3,828,510 10.4

100.0

19,920 7.1 △0.2

36,882,636 100.0

2,626,394

諸 支 出 金

公 債 費公営事業等への繰出し（千円）

上水道

合 計

前年度繰上充用金

△9.5

844,585

宅地造成

下水道

1,835,519

消 防 費

災 害 復 旧 費

(14,959) (1,379,126)(0.7)

1,291,553

452

6.5

0.0

2,263,089 (6.7)

(0.0)

(87.2)84.8

29,101

4521,288△8.4

△4.4

10.7

94,620

(2,588,066)

19,384,186100.0

6,629

2.0

53.8

うち経常一般
財源等 (千円)

22.1

△7.3

△24.50.0

5.3

27,646

5.0

0.1

2,003,496

9,525,744

18,318

2,089,812

0.8322,048

手 数 料

(うち臨時財政対策債)

諸 収 入

21,732

560

6.0

△40.5

繰 越 金

(541,600)

1,299,782

2,843,400地 方 債

0.0

3.3

7.2

27,563

人 口

世帯数

％

37,343人

30.3％ 68.9％

426人 13,524人

％

16,460人

4,812 人

27国調

区分

％

第２次 第３次

人90,626

0.1

783,697

0.1

埼玉県市町村総合事務組合

特別職等（R4.4.1現在）

区　分 １人当り給料月額定数 適用開始年月日

人

交通安全対策特別交付金

寄 附 金

繰 入 金

％

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

合　　計

歳出の状況（性質別）

経常収支
比率(％)

12,041

(11.0)10.7

19.0

4,091,183

人 草加八潮消防組合

H28.4.1

415,000 円

彩の国さいたま人づくり広域連合

埼玉県後期高齢者医療広域連合

人 R4.4.1

R4.4.1

H28.4.1

市　長 1 円

歳 296,141 円38.6

724,000

人531

△3.9

137.6

0.3 56.4

議　員 395,000 円

副議長

19

H28.4.11 人

1 人

人

688,750 円

議　長 455,000 円

地 方 交 付 税

1

R4.4.1

合　計

51,624

利 子 割 交 付 金

法人事業税交付金

0.8％

101.2

2
国
調

27
国
調

7.4

調 査

人 口
密 度

(うち普通交付税)

地 方 特 例 交 付 金

93,412 人

27国調

1.0％

333,795

194,298

2,103,908

22,096

496,044

増減率

87,808

積 立 金

繰上償還金

Ⅱ８

Ⅱ－１

実 質 収 支

39,733,763

F

979,143

E

歳 出 総 額

歳入歳出差引

翌年度へ繰り
越すべき財源

C

846,779

A

面積

交付税種地区分

単年度収支

40,750,014

0

G

1,815,7532,662,532

公 債 費 負 担 比 率

53.5

％

％

％ 9.2

4.1.1

43.4 ％

8.4

％

公 債 費 比 率

14.2

率

財政力指数(3か年平均)

34.3 ％

％

人口集中
地区人口

2国調

435人

27国調

42,839,826

B

2,851,127

義 務 的 経 費 比 率

全

- 断

比

健収支状況（単位：千円）

歳 入 総 額

区　　分

実質赤字比率

実質公債費比率

判

509,020

633,274

D 274,059

2,089,812

令和２年度令和３年度

36,882,636

188,595

連結実質赤字比率

5.5

△0.4

台 帳

％

起 債 制 限 比 率

9.9

1.027 

- ％

5.0 

実 質 収 支 比 率 ％

23.3 ％

- - 

1.009 

5.9

％

％

6.0 

5.5

26.8 

0.5

5.3

0.4

0.0

0.2

169,514

％

人

世帯44,546

％

増減率

％

7.7 ％

5.8

2国調国 勢

(384,168)

地 方 譲 与 税

市町村類型 市町村民税の状況

１１２３４８

千円

0

100.0

実質債務残高比率

ラスパイレス指数

14,342,045

一 般 財 源 比 率

基準財政需要額

64.0

7.5
債務負担行為を含む
公 債 費 比 率

％

57.9％

区　分 職員数 平均年齢 １人当り平均給料月額

I

地方公共団体コード 市町村番号

一般財源総額
6,446,473

16,901,778

(8.1)

23.6 30.0

△0.2

千円
(2,999,184)

計

(1,379,126)

繰 出 金 2,682,884

(3.7)

7.3

(うち組合分)

補 助 費 等

職員１人あたり人口 174 人

東埼玉資源環境組合

一部事務組合への加入状況

千円

2,626,394

(△0.2)

11.1

扶 助 費

(うち職員給)

千円

25,445,976 千円

18,813,385

△60.8

維 持 補 修 費 176,070

8,723,221

7.1

39,733,763

30,842

0.4

(32,532)

74.2

62,90715.7

69,924

区　　分 決算額(千円)

人 件 費

公 債 費

増減率(%)
市 民 １ 人
当り額 (円)

構成比(%)

4,644,380

物 件 費

5,799,546

一般財源等(千円)

(17.4)

0.5

(11.0)

(19.6)

(0.5)

F＋G＋H－I

積立金取崩し額

一般職員 504 人 38.1 歳 293,302
13,957,877

J

一般職員等（R4.4.1現在）（注１）

基準財政収入額

1,318,910

300,072

842,222

標準財政規模

円

実質単年度収支

507,012

３０

92,192 人

人

団　体　名 埼玉県八潮市令 和 ３ 年 度 普 通 会 計 決 算 状 況　

H

92,518

住 民

基 本

区　　分
18.02k㎡

財政指標等

区　　分 令和３年度 1,839

86,717 人

2国調

令和２年度
人 口

将来負担比率化

％147.2

％

5,184

4.1.1

3.1.1

％

96

952

1,136104,746

3,621

地方消費税交付金

環境性能割交付金

5,380

82,668

144.4

30.9％

25,346人

1.7

第１次

人

就業人口

％

歳入の状況
経常一般財源等(千円)市 民 １ 人
当り額 (円)増減率(%)構成比(%)決算額(千円)区　　分

自動車取得税交付金 9 0.0 皆増 0 9

8,830

株式等譲渡所得割交付金

8,830

配 当 割 交 付 金

84.3

10.2

注２：経常収支比率の（　）書きの数値は、臨時財政対策債を経常一般財源としない場合の数値を示す。

注１：職員数は、教育長を含まない普通会計ベースの職員数である。

※本表は、地方財政状況調査に基づき、普通会計ベースでの決算状況等を取りまとめたものである。

商 工 費

土 木 費

教 育 費

財政調整基金

減債基金

その他

合　計

債務負担行為額 8,042,375

1

臨時職員

副市長 697,500 円

教育長


